

PRINTZLAU

PRIVATHOSPITAL

Vejledning efter behandling med hyaluronidase

Hyaluronidase ("Hyalase")

Hyalase er et enzym, der ved injektion kan opløse hyaluronsyre. Derfor kan Hyalase bruges til at forbedre eller eliminere et uønsket resultat efter behandling med hyaluronsyrefiller. Hyalase er et receptpligtigt lægemiddel fra apoteket.

Hyalase virker på alle ikke-permanente fillers som der lovligt behandles med i Danmark. Hvis du har fået behandling udenlands, kan det være tale om en permanent filler, og den type filler kan ikke opløses. Så hvis det er hyaluronsyrebaseret filler, uanset navn, vil hyalase kunne opløse det. Man kan dog ikke selektivt behandle/fjerne forskellige fillers i det samme område. Man kan således ikke udelukkende fjerne en "ny" filler og beholde en "gammel" – al filler vil blive fjernet hvor der behandles! Det skal bemærkes at behandlingen IKKE kan skade dit eget væv.

Hvor effektiv nedbrydningen af filleren er, afhænger af hvor "tyk" eller hård den er. Derudover er der forskel på de forskellige mærker på markedet (Belotero, Juvéderm, Stylage, Restylane etc.). Det kan være nødvendigt at injicere en større mængde hyalase over flere sessioner.

De fleste vil opleve hurtig effekt, allerede inden for 4-48 timer. Men for nogen kan det kræve flere behandlinger, før man kan se en synlig forbedring. Det er endvidere vigtigt at vide, at man kan opleve at områder der er overbehandlet med flere forskellige typer fillere, eller at filleren er injiceret over flere gange, responderer forskelligt afhængigt af hvor lang tid det har været i vævet. Vi kan således ikke garantere at området under og efter behandling bliver regelmæssigt, og man kan opleve at området der bliver behandlet, synker sammen i flere niveauer eller ujævnheder.

Hvor hurtigt må jeg få ny behandling med filler?

De fleste vil få en hurtig respons og den største del af hyaluronsyren er opløst allerede efter 30 min. Dog kan det for nogen tage op mod 48 timer før virkningen er aftaget. Derefter skal kroppen bruge flere dage, nogle gange op til 2 uger, med at fjerne den opløste filler og få vævet i stand. Derfor tilråder vi, at du venter 2 uger, med at få genskabt det resultat du drømmer om. Og selvfølgelig, at du vælger en erfaren behandler på en registreret klinik, for at undgå en lignende situation.

Behandlingsforløb

Loven foreskriver ikke 2 dages betænkningstid inden selve behandlingen indledes, da det er på et medicinsk grundlag. Området som skal behandles desinficeres, og markeres evt. Med en meget tynd nål injiceres Hyalase ind i de relevante områder. Behandlingen varer ca. 5 minutter, afhængigt af hvor mange områder der skal behandles. Det kan efterfølgende blive aktuelt med en kontrol, sædvanligt ca. 2 uger efter behandlingen.

Bivirkninger

- Blå mærker og hævelse i indstiksstedet
- Allergisk reaktion med rødme, kløe og smerte
- Allergisk chok
- Infektion

Allergisk reaktion forekommer meget sjældent, men risikoen er større hvis du er allergisk over for hvepsestik eller bistik. Øvrige bivirkninger er forbigående. Vi kan på hospitalet håndtere de bivirkninger, der måtte forekomme.

Kontakt til Printzlau Privathospital

Ved tegn på komplikationer kan vagthavende sygeplejerske akut kontaktes på

- Mail: sygepleje@printzlau.com
- Tlf. 50 94 03 08

Ved meget alvorlige akutte problemer skal du kontakte vagtlæge eller ambulance direkte, ligesom du ville have gjort, hvis du ikke var blevet opereret.